
Strona 1 z 11 
 

Drezdenko, dnia 29.02.2024 r. 
 

GG.6220.19.2023 
 

DECYZJA 
 
Na podstawie art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 82 oraz art. 85 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 ze zm.), §3 ust. 1 pkt. 62 oraz §3 ust. 2 pkt 2 Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 ze zm.) oraz art. 104 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 775 ze zm.) po rozpatrzeniu wniosku z dnia 29.11.2023 r. (data wpływu 30.11.2023 r.) 
Zarządu Województwa Lubuskiego, siedziba: ul. Podgórna 7, 65-057 Zielona Góra 
w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 
przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko pn.: 
 

„Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 158 na odcinku Gościm – Trzebicz” 
 

orzekam 
 
1. Brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.  
2. Nakładam na Inwestora następujące warunki korzystania ze środowiska w fazie 

realizacji i eksploatacji lub użytkowania przedsięwzięcia: 
1) na etapie realizacji przedsięwzięcia należy zabezpieczyć drzewa w pasie 

drogowym nie przeznaczone do wycinki, przed uszkodzeniami mechanicznymi, 
2) prace budowlane należy prowadzić w sposób eliminujący zanieczyszczenia 

gleb, wód gruntowych oraz wód powierzchniowych cieku Gościmka i Lubiatka. 
Nie należy dopuszczać do zanieczyszczenia wykopów, zwłaszcza substancjami 
ropopochodnymi. W przypadku awaryjnych wycieków substancji 
ropopochodnych zanieczyszczone miejsce należy jak najszybciej oczyścić przy 
użyciu sorbentów substancji ropopochodnych,  

3) w trakcie realizacji przedsięwzięcie zaopatrzyć w bezodpływowe kabiny 
sanitarne (posiadające szczelne zbiorniki na ścieki socjalno-bytowe), 
a zgromadzone ścieki systematycznie przekazywać uprawnionym podmiotom,  

4) wody opadowe i roztopowe z dróg publicznych odprowadzać powierzchniowo na 
przyległe tereny, 

5) odpady powstające w trakcie prac budowlanych należy magazynować 
selektywnie w wyznaczonych miejscach. Wyodrębnione i zorganizowane 
miejsce na gromadzenie odpadów niebezpiecznych musi być zlokalizowane na 
nieprzepuszczalnym podłożu, zabezpieczonym przed wpływem czynników 
atmosferycznych, zapobiegającym możliwości przedostania się do środowiska 
gruntowo-wodnego zanieczyszczonych substancji.  

3. Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej decyzji. 
 



Strona 2 z 11 
 

Uzasadnienie 
 

Przedmiotowe przedsięwzięcie zaliczone zostało do przedsięwzięć mogących 
potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których przeprowadzenie oceny 
oddziaływania na środowisko może być wymagane, zgodnie z rozporządzeniem Rady 
Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 ze zm.), tj.:  

− § 3 ust. 2 pkt 2 „Do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać 
na środowisko zalicza się również przedsięwzięcia polegające na rozbudowie, 
przebudowie lub montażu realizowanego lub zrealizowanego przedsięwzięcia 
wymienionego w ust. 1, z wyłączeniem przypadków, w których ulegająca zmianie lub 
powstająca w wyniku rozbudowy, przebudowy lub montażu część realizowanego lub 
zrealizowanego przedsięwzięcia nie osiąga progów określonych w ust. 1, o ile zostały one 
określone; w przypadku gdy jest to druga lub kolejna rozbudowa, przebudowa lub montaż, 
sumowaniu podlegają parametry tej rozbudowy, przebudowy lub montażu z poprzednimi 
rozbudowami, przebudowami lub montażami, o ile nie zostały one objęte decyzją 
o środowiskowych uwarunkowaniach”,  

− § 3 ust. 1 pkt 62 „drogi o nawierzchni twardej o całkowitej długości 
przedsięwzięcia powyżej 1 km inne niż wymienione w § 2 ust. 1 pkt 31 i 32 lub obiekty 
mostowe w ciągu drogi o nawierzchni twardej, z wyłączeniem przebudowy dróg lub 
obiektów mostowych, służących do obsługi stacji elektroenergetycznych i zlokalizowanych 
poza obszarami objętymi formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-
5, 8 i 9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody”.  

W myśl art. 71 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 ze zm.) – 
dalej ustawa o ooś, dla planowanych przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco 
oddziaływać na środowisko, wymagane jest uzyskanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach przed wydaniem decyzji wymienionych w art. 72 ust. 1 lub dokonaniem 
zgłoszenia określonego w art. 72 ust. 1a ustawy o ooś. 

Dla przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, 
dla których obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko może być 
stwierdzony na podstawie art. 63 ust. 1 ustawy o ooś, organem właściwym w sprawie 
wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 4 
ustawy o ooś jest Burmistrz Drezdenka. 

Wniosek w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na 
realizację przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko 
pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 158 na odcinku Gościm – Trzebicz” z dnia 
29.11.2023 r. Zarządu Województwa Lubuskiego, siedziba: ul. Podgórna 7, 65-057 Zielona 
Góra wpłynął do tut. Urzędu w dniu 30.11.2023 r. Wniosek został złożony przez 
Pełnomocnika Pana Filipa Walczak, działającego na podstawie pełnomocnictwa znak 
K.105.1.2023 z dnia 12.01.2023 r. 

W postępowaniu ustalono więcej niż 10 stron postępowania, dlatego też zgodnie 
z art. 74 ust. 3 ustawy o ooś w postępowaniu zastosowano art. 49 Kodeksu postępowania 
administracyjnego (dalej: kpa). Strony postępowania zostały poinformowane o wszczęciu 
postępowania pisemnie pismem z dnia 17.01.2024 r.  



Strona 3 z 11 
 

Zgodnie z art. 64 ust. 1 ustawy o ooś Burmistrz Drezdenka zwrócił się dnia 
17.01.2024 r. do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp., 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Drezdenku oraz do Dyrektora 
Zarządu Zlewni Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Pile o wyrażenie 
opinii w sprawie konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania planowanego 
przedsięwzięcia na środowisko oraz określenia ewentualnego zakresu raportu.  

Strony postępowania zostały dodatkowo poinformowane o wszczęciu postępowania 
oraz wystąpieniu do organów obwieszczeniem Burmistrza Drezdenka z dnia 17.01.2024 r. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp. pismem znak 
WZŚ.4220.60.2024.PT z dnia 29.01.2024 r. (data wpływu 29.01.2024 r.) wyraził opinię, że 
dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny 
oddziaływania na środowisko oraz określił warunki jego realizacji. Warunki te zostały 
w całości uwzględnione w poniższej decyzji. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Drezdenku pismem znak 
NZ.9022.1.1.2024 z dnia 22.01.2024 r. (data wpływu 02.02.2024 r.) - opinia O/NZooś-
1/2024 - wyraził opinię iż dla przedmiotowego przedsięwzięcia brak jest konieczności 
przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko. 

Dyrektor Zarządu Zlewni Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 
w Pile pismem znak DP.ZZŚ.4901.23.2024.RB z dnia 01.02.2024 r. (data wpływu 
02.02.2024 r.) wyraził opinię, że nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 
na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia oraz określił warunki jego realizacji. 
Warunki te zostały w całości uwzględnione w poniższej decyzji. 

Postępowanie w sprawie zostało zakończone pismem z dnia 07.02.2024 r. Działając 
na podstawie art. 10 § 1 Kpa Burmistrz Drezdenka zawiadomił strony postępowania 
o możliwości zapoznania się i wypowiedzenia co do zebranego materiału oraz 
zgłaszanych żądań. Strony postępowania (poza inwestorem) zostały poinformowane 
o zakończeniu postępowania obwieszczeniem Burmistrza Drezdenka z dnia 07.02.2024 r. 
W wyznaczonym terminie nie wpłynęły dodatkowe uwagi czy wnioski. 

W rezultacie przeprowadzonego postępowania Burmistrz Drezdenka, po 
zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp., 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Drezdenku oraz Dyrektora Zarządu 
Zlewni Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Pile stwierdził że nie ma 
potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

Postępowanie zostało wprowadzone do bazy ocen oddziaływania na środowisko 
zgodnie z art. 129 ustawy o ooś.  

 
Planowana inwestycja polega na przebudowie drogi wojewódzkiej nr 158 na odcinku 

Gościm – Trzebicz. Przebudową objęte będą dwa odcinki ww. drogi o łącznej długości ok. 
3425 m, tj. odcinek Nr 1 od km 37+850,00 do km 40+260,00 oraz odcinek Nr 2 od km 
40+435,00 do km 41+450,00. Działki objęte inwestycją to: dz. nr 192 obręb Gościm, dz. nr 
138, 612, 89/11 obręb Bagniewo oraz dz. nr 86, 101, 107 obręb Trzebicz Młyn. 
Przedsięwzięcie zlokalizowane jest w większej części poza terenem zabudowy, na terenie 
leśnym pomiędzy miejscowościami Gościm i Trzebicz. Teren, na którym planowana jest 
inwestycja nie jest objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. 

Celem realizacji przedmiotowego projektu jest poprawa właściwości funkcjonalnych, 
użytkowych drogi oraz warunków bezpieczeństwa dla wszystkich uczestników ruchu. 



Strona 4 z 11 
 

W ramach przebudowy drogi nie zmienia się jej zasadniczego przebiegu. 
Przebudowywane i nowe elementy zagospodarowania mają na celu poprawę 
bezpieczeństwa i płynności ruchu (likwidacja uszkodzeń nawierzchni). 

Zakres przewidywanej przebudowy obejmować będzie: 
 przebudowę istniejącej jezdni oraz uregulowanie jej szerokości, 
 przebudowę i remont istniejących oraz budowę nowych zjazdów, 
 przebudowę poboczy, 
 ewentualną budowę i przebudowę rowów drogowych. 

Projektowane parametry drogi: 
 klasa techniczna – Z, 
 kategoria ruchu – KR 3, 
 prędkości projektowa: teren niezabudowany: Vp=60 km/h, 
 kategoria terenu – teren płaski, 
 obciążenie na oś – 115 kN, 
 długość odcinka: ok. 3,425 km: 
 szerokość pasa ruchu jezdni: min.3,0 m  
 szerokość poboczy gruntowych: min. 1,0 m,  
 szerokość jezdni zjazdów: min. 3,50 m, 
 skrajnia pionowa drogi – min. 4,6 m, 
 rodzaje nawierzchni: 

 jezdnia – bitumiczna, 
 pobocza gruntowe: destrukt pofrezowy lub kruszywo przekruszone, 
 zjazdy – bitumiczna lub z kostki betonowej, 
 wybrukowania na łukach – kostka kamienna,  

 promienie wyłukowań na skrzyżowaniach: 6,0 m lub istniejące, 
 promienie wyłukowań na zjazdach: min. 3,0 m. 

W ramach przedmiotowej inwestycji przewidziano następujące roboty ziemne:  
 usunięcie górnej, nienośnej warstwy gruntu/gleby położonej pod 

projektowanymi nowymi konstrukcjami nawierzchni i skarpami rowów,  
 wykonanie koryta pod projektowane konstrukcje nawierzchni,  
 wykonanie nasypu pod projektowane pobocze i reprofilowane skarpy rowów,  
 profilowanie i zagęszczanie koryta pod konstrukcje nawierzchni.  

Uwzględniając łącznie uwarunkowania związane z kwalifikowaniem przedsięwzięcia 
do przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, określone w art. 63 ustawy ooś, 
po analizie wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 
planowanego przedsięwzięcia oraz przedłożonej karty informacyjnej, stwierdzono, że nie 
jest ono zlokalizowane na obszarach wodno-błotnych, lub innych obszarach o płytkim 
zaleganiu wód podziemnych, w tym siedliskach łęgowych i w ujściach rzek, na obszarach 
wybrzeży i w środowisku morskim, na obszarach górskich, na obszarach objętych 
ochroną, w tym strefach ochronnych ujęć wód, obszarach, na których standardy jakości 
środowiska zostały przekroczone lub istnieje prawdopodobieństwo ich przekroczenia, 
obszarach o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne, 
obszarach o znacznej gęstości zaludnienia, obszarach przylegających do jezior, 
uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej. 



Strona 5 z 11 
 

Najbliższy zbiornik wodny znajduje się w odległości około 1360 m od inwestycji 
(w kierunku wschodnim). Najbliższy ciek - rzeka Gościmka przepływa po południowej 
stronie terenu inwestycji w odległości ok. 0,1 km i rzeka Lubiatka przecinająca drogę po 
północnej stronie w odległości ok. 0,1 km. 

Przedsięwzięcie znajduje się w obszarze dorzecza Odry, w obrębie:  
 JCWP RW600010188949 Lubiatka która posiada status naturalnej części wód. Stan 

chemiczny wód powierzchniowych określono jako dobry. Ocenę ryzyka określono jako 
zagrożoną nieosiągnięciem celów środowiskowych. Jako cel środowiskowy dla JCWP 
wskazano dobry stan ekologiczny; zapewnienie drożności cieku dla migracji 
ichtiofauny. Stan chemiczny: dobry.  

 JCWP RW600010188969 Gościmka która posiada status naturalnej części wód. Jej 
aktualny stan został oceniony jako zły. Stan chemiczny wód powierzchniowych 
określono poniżej dobrego, a potencjał ekologiczny jako umiarkowany. Ocenę ryzyka 
określono jako zagrożoną nieosiągnięciem celów środowiskowych. Jako cel 
środowiskowy dla JCWP wskazano dobry stan ekologiczny; zapewnienie drożności 
cieku dla migracji ichtiofauny; zapewnienie drożności cieku według wymagań 
gatunków chronionych. Stan chemiczny: dobry.  

 JCWP RW600012188977 Noteć od Rudawy do ujścia która posiada status silnie 
zmienionej części wód. Jej aktualny stan został oceniony jako zły. Stan chemiczny wód 
powierzchniowych określono poniżej dobrego, a potencjał ekologiczny jako 
umiarkowany. Ocenę ryzyka określono jako zagrożoną nieosiągnięciem celów 
środowiskowych. Jako cel środowiskowy dla JCWP wskazano dobry stan ekologiczny; 
zapewnienie drożności cieku dla migracji ichtiofauny na odcinku cieku istotnego Noteć 
w obrębie JCWP (dla jesiotra); zapewnienie drożności cieku dla migracji gatunków 
o znaczeniu gospodarczym na odcinku cieku głównego Noteć w obrębie JCWP (dla 
troci wędrownej oraz węgorza europejskiego). Stan chemiczny: dobry.  

 jednolitej części wód podziemnych oznaczonych numerem GW600034. Stan ilościowy 
i chemiczny wód podziemnych dla tego obszaru oceniono jako dobry. Ryzyko 
nieosiągnięcia celów środowiskowych dla tej JCW zostało określone jako 
niezagrożone. Zidentyfikowano presje znaczące – presja obszarowa rozproszona 
związana z rolnictwem, gospodarką komunalną lub przemysłem.  

Przedsięwzięcie nie będzie położone na obszarach szczególnego zagrożenia 
powodzią w rozumieniu art. 16 pkt 34 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne.  
Przedmiotową inwestycję w zakresie form ochrony przyrody, planuje się zrealizować: 
 w granicach obszaru Natura 2000 Puszcza Notecka PLB300015, 
 w bezpośrednim sąsiedztwie obszaru Natura 2000 Jeziora Gościmskie PLH080036, 

oraz w bezpośrednim sąsiedztwie obszaru chronionego krajobrazu „Dolina Warty 
i Dolnej Noteci” (przylegający od strony zachodniej do terenu inwestycji) oraz obszaru 
„Pojezierze Puszczy Noteckiej” (przylegający od strony wschodniej do terenu 
inwestycji). 

Szczegółowa analiza m.in.: 
 otrzymanej dokumentacji, w tym karty informacyjnej przedsięwzięcia; 
 zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz 

w Gorzowie Wielkopolskim z dnia 3 marca 2014 r. w sprawie ustanowienia planu zadań 
ochronnych dla obszaru Natura 2000 Puszcza Notecka PLB300015;   



Strona 6 z 11 
 

 zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim 
z dnia 28 września 2020 r. w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla 
obszaru Natura 2000 Jeziora Gościmskie PLH080036; 

 uchwały nr XLII/625/18 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 26 lutego 2018 r. 
w sprawie obszaru chronionego krajobrazu o nazwie „Dolina Warty i Dolnej Noteci”; 

 uchwały nr III/32/19 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 11 lutego 2019 r. 
w sprawie obszaru chronionego krajobrazu o nazwie „Pojezierze Puszczy Noteckiej”; 

 przyrodniczej bazy danych RDOŚ w Gorzowie Wielkopolskim; 
pozwoliła na podstawie dokonanej analizy, wykluczyć jakikolwiek wpływ bezpośredni czy 
pośredni planowanej inwestycji na stan ochrony przedmiotów ochrony, a także na cele 
działań ochronnych, określonych w zarządzeniu RDOŚ w Poznaniu oraz w Gorzowie 
Wielkopolskim w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 
Puszcza Notecka oraz w zarządzeniu w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych 
dla obszaru Natura 2000 Jeziora Gościmskie. 

Obszar Natura 2000 Puszcza Notecka wyznaczono dla ochrony gatunków ptaków 
i ich siedlisk takich jak: bąk, bocian czarny, łabędź niemy, łabędź krzykliwy, gęś zbożowa, 
gęś białoczelna, czernica, gągoł, tracz nurogęś, trzmielojad, kania czarna, kania ruda, 
bielik, rybołów, żuraw, puchacz, włochatka, lelek, zimorodek, dzięcioł czarny, dzięcioł 
średni, lerka, jarzębatka, muchołówka mała oraz gąsiorek. Na podstawie dokonanej 
analizy wykluczono jakikolwiek wpływ bezpośredni czy pośredni planowanej inwestycji na 
stan ochrony ww. przedmiotów ochrony, a także na cele działań ochronnych, określonych 
w zarządzeniu RDOŚ w Poznaniu oraz w Gorzowie Wielkopolskim w sprawie 
ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Puszcza Notecka. Plan 
zadań ochronnych nie zidentyfikował działalności antropogenicznej polegającej na 
przebudowie istniejących dróg publicznych jako zagrożenie dla obszaru. 

Obszar Natura 2000 Jeziora Gościmskie wyznaczono dla ochrony pięciu typów 
siedlisk przyrodniczych, tj.: Starorzecza i naturalne eutroficzne zbiorniki wodne ze 
zbiorowiskami z Nympheion, Potamion, Torfowiska przejściowe i trzęsawiska (przeważnie 
z roślinnością z Scheuchzerio-Caricetea), Kwaśne buczyny (Luzulo-Fagetum), Kwaśne 
dąbrowy (Quercion robori-petraeae), Łęgi wierzbowe, topolowe, olszowe i jesionowe 
(Salicetum albo-fragilis, Populetum albae, Alnenion glutinoso-incanae) i olsy źródliskowe 
oraz sześciu gatunków zwierząt: bobra, kozy, różanki, wilka, wydry i zatoczka łamliwego. 
Na podstawie dokonanej analizy wykluczono jakikolwiek wpływ bezpośredni czy pośredni 
planowanej inwestycji na stan ochrony ww. przedmiotów ochrony, a także na cele działań 
ochronnych, określonych w zarządzeniu RDOŚ w Gorzowie Wielkopolskim w sprawie 
ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Jeziora Gościmskie. 

W związku z powyższym można uznać, iż zgodnie z aktualnym stanem wiedzy, 
dotyczącym, m.in. lokalizacji, zakresu, skali i rodzaju potencjalnego oddziaływania 
przedmiotowego przedsięwzięcia, nie przyczyni się ono do wystąpienia negatywnego 
oddziaływania na ww. formy ochrony przyrody, w tym negatywnego oddziaływania, 
uniemożliwiającego bądź utrudniającego osiągnięcie celów Dyrektywy Rady 92/43/EWG 
z dnia 21 maja 1992 roku w sprawie ochrony siedlisk przyrodniczych oraz dzikiej fauny 
i flory oraz Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/147/WE z dnia 30 listopada 
2009 roku w sprawie ochrony dzikiego ptactwa, zapewniając jednocześnie, utrzymanie 
sprawnie funkcjonującej, spójnej ekologicznie, europejskiej sieci obszarów chronionych 
Natura 2000. 



Strona 7 z 11 
 

W odniesieniu do obszarów chronionego krajobrazu należy uznać, iż realizacja 
inwestycji nie wpłynie negatywnie „na ochronę przyrody i ochronę krajobrazu” obu ww. 
obszarów, ponieważ nie naruszy zakazów obowiązujących w ich granicach, nadal zostanie 
zachowany w szerokiej skali obszarów „wyróżniający się krajobraz o zróżnicowanych 
ekosystemach, wartościowych ze względu na możliwość zaspokajania potrzeb 
związanych z turystyką i wypoczynkiem” oraz zostanie zachowana dotychczasowa 
właściwa drożność terenu, pełniącego funkcję korytarza ekologicznego. Nie dojdzie do 
zabijania zwierząt, wydobywania skał, torfu czy skamieniałości oraz likwidowania 
naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy i obszarów wodno-błotnych czy też zmian 
stosunków wodnych w skali całych obszarów podlegających ochronie. 

Planowana inwestycja zlokalizowana jest w granicy projektowanego korytarza 
ekologicznego o nazwie „Zachodnia Puszcza Notecka”, którego granice są obecnie 
aktualizowane, weryfikowane i ustalane, w oparciu o dane, których dysponentem jest 
Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska. Rolą korytarzy ekologicznych jest zapewnienie 
łączności przyrodniczej w skali całego kraju i w skali międzynarodowej. Inwestycja nie 
będzie miała istotnego, negatywnego wpływu na ww. projektowany lądowy korytarz 
ekologiczny. 

Oddziaływanie inwestycji na środowisko będzie odbywać się głównie na etapie 
realizacji przedsięwzięcia. W okresie prowadzenia prac budowlanych sprowadzać się ono 
będzie do uciążliwości związanych ze wzrostem ruchu samochodów ciężarowych 
dostarczających komponenty budowlane i wywożących odpady oraz z pracą urządzeń 
i maszyn budowlanych. Uciążliwości związane będą z emisją gazów i pyłów do powietrza 
oraz hałasu powstającego w wyniku pracy maszyn i urządzeń. Odpowiednia organizacja 
pracy oraz użytkowanie atestowanego i sprawnego sprzętu, spowoduje minimalizację 
negatywnego wpływu na otoczenie. Wyżej wymienione uciążliwości będą miały charakter 
krótkotrwały, nieznaczący, lokalny, odwracalny i ograniczony wyłącznie do prac 
budowlanych. Roboty budowlane będą prowadzone w porze dziennej. Plac budowy będzie 
wyposażony w maty olejochłonne, które będą wykorzystywane podczas tankowania 
maszyn budowlanych. Przewiduje się potrzebę wycinki ok. 10 drzew kolidujących 
z inwestycją. 

Powstające ścieki socjalno-bytowe gromadzone będą w szczelnych zbiornikach 
bezodpływowych, a następnie wywożone będą przez podmioty posiadające stosowne 
zezwolenia w tym zakresie. Woda wykorzystywana będzie do celów bytowych 
pracowników i podczas budowy drogi. Przywożona będzie beczkowozami. Powstające 
odpady będą gromadzone w sposób selektywny, a odpady niebezpieczne będą 
gromadzone zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie. 

Użytkowanie planowanego przedsięwzięcia będzie powodować powstawanie wód 
opadowych i roztopowych, emisję gazów i pyłów do powietrza oraz emisję hałasu. 
Wykazano, że po zastosowaniu rozwiązań technicznych, technologicznych 
i organizacyjnych przewidzianych w karcie informacyjnej przedsięwzięcia, oddziaływanie 
przedmiotowego przedsięwzięcia nie powinno powodować przekroczeń dopuszczalnych 
poziomów substancji lub energii w środowisku oraz pogorszyć stanu środowiska 
naturalnego. 

Odwodnienie przebudowywanego układu drogowego nie ulegnie zmianie 
w stosunku do stanu istniejącego. Woda opadowa i roztopowa przez nadanie 
odpowiednich spadków podłużnych i poprzecznych będzie odprowadzana w przyległy 



Strona 8 z 11 
 

niezabudowany teren pasa drogowego.  
Wszystkie pojazdy poruszające się po drodze spełniać muszą unijne normy emisji 

spalin do środowiska, w związku z czym nie przewiduje się istotnego oddziaływania ruchu 
komunikacyjnego na stan aerosanitarny powietrza w otoczeniu drogi. 

Jedynym źródłem hałasu na etapie użytkowania drogi będą pojazdy samochodowe 
poruszające się po drodze. Trasa planowanej do przebudowy drogi wojewódzkiej nr 158 
przebiega w przeważającej części przez tereny leśne, niezabudowane. Teren zabudowany 
zlokalizowany jest jedynie na odcinku od km 30+980,00 do km 40+260,00 oraz od km 
40+435,00 do km 40+545,00 i dotyczy miejscowości Trzebicz-Młyn. Wykonanie nowej 
cichszej nawierzchni, przy przewidywanym stosunkowo niedużym natężeniu ruchu 
i ograniczeniu prędkości poruszania się pojazdów do 50 km/h nie będzie powodować 
nadmiernego hałasu. 

Planowane przedsięwzięcie nie będzie powiązane z innymi przedsięwzięciami 
podobnego lub innego typu, których oddziaływania mogłyby się kumulować. 

Bezpośrednie emisje gazów cieplarnianych powodowanych przez działania 
towarzyszące inwestycji – ruch komunikacyjny podczas eksploatacji, będą miały charakter 
lokalny i nie wpłyną na zmiany klimatu. 

Wystąpienie poważnej awarii przemysłowej oraz bezpośrednie wykorzystanie 
zasobów naturalnych nie dotyczą planowanego przedsięwzięcia. Na obecnym etapie nie 
stwierdzono również konieczności ustanowienia obszaru ograniczonego użytkowania 
w trybie w art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (t. 
j. Dz. U. z 2024 r., poz. 54). Ryzyko wystąpienia katastrofy naturalnej czy budowlanej, przy 
zaplanowanej technologii i zakresie prac budowlanych, ocenia się jako bardzo niskie. Ze 
względu na lokalizację oraz zakres przedsięwzięcia nie zachodzi również ryzyko 
transgranicznego oddziaływania na środowisko. 

 Po przeanalizowaniu przedłożonej dokumentacji, biorąc pod uwagę powyższe 
ustalenia, otrzymane opinie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie 
Wielkopolskim, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Drezdenku 
i Dyrektora Zarządu Zlewni Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Pile 
a także ze względu na łączne uwarunkowania, o których mowa w art. 63 ust. 1 ustawy 
o ooś, Burmistrz Drezdenka stwierdził brak konieczności przeprowadzenia oceny 
oddziaływania na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia. 

Podsumowując inwestycja pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 158 na odcinku 
Gościm – Trzebicz” nie będzie miała znaczącego wpływu na poszczególne elementy 
środowiska zarówno na etapie realizacji, jak i jego eksploatacji. Przedsięwzięcie ze 
względu na swój charakter, lokalizację i zastosowaną technologię nie będzie stwarzać 
realnego zagrożenia dla życia i zdrowia ludzi. 

 

W związku z powyższym oraz w oparciu o cytowane na wstępie przepisy 
postanowiono jak w sentencji. 

 
Pouczenie 

 
Od niniejszej decyzji stronom przysługuje prawo wniesienia odwołania do 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Gorzowie Wlkp. Odwołanie wnosi się za 
pośrednictwem Burmistrza Drezdenka, w terminie 14 dni od dnia otrzymania decyzji. 



Strona 9 z 11 
 

Strona może w trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania zrzec się prawa do 
wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem 
doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 
wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna 
i prawomocna. 

Jeżeli wykonywany zakres prac będzie wymagał dokonania zniszczenia dziko 
występujących roślin lub grzybów objętych ochroną gatunkową, jak również ich siedlisk 
i ostoi, a także zwierząt objętych ochroną gatunkową, jak również ich siedlisk i ostoi, w tym 
niszczenia ich gniazd, mrowisk, nor, legowisk i innych schronień oraz umyślnego płoszenia 
i niepokojenia, przed przystąpieniem do prac należy każdorazowo na ww. czynności 
uzyskać zezwolenie, o którym mowa w art. 56 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1336 ze zm.). 
 
 
Załącznik decyzji stanowi: 

1. Charakterystyka przedsięwzięcia 
 
 

Z up. Burmistrza Drezdenka 
Dorota Nowak 

Kierownik Referatu  
Gospodarki Gminnej i Ochrony 

Środowiska 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Otrzymuje: 
1. Pełnomocnik Wnioskodawcy – Pan Filip Walczak, ul. Kobylogórska 16a, 66-400 Gorzów Wlkp. 
2. Strony postępowania znajdujące się w aktach sprawy zgodnie z art. 49 kpa, 
3. a/a. 

 
Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp., 
2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Drezdenku, 
3. Dyrektor Zarządu Zlewni w Pile Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

 



Strona 10 z 11 
 

Załącznik 
do decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach 
znak: GG.6220.19.2023 
z dnia 29.02.2024 r. 

 
CHARAKTERYSTYKA PLANOWANEGO PRZEDSIĘWZIĘCIA ZGODNIE Z ART. 84 UST. 

2 USTAWY O UDOSTĘPNIENIU INFORMACJI O ŚRODOWISKU I JEGO OCHRONIE, 
UDZIALE SPOŁECZEŃSTWA W OCHRONIE ŚRODOWISKA ORAZ O OCENACH 

ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO 
(t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 ze zm.) 

 
Nazwa przedsięwzięcia: 

 
„Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 158 na odcinku Gościm – Trzebicz” 

 
Inwestor: Zarząd Województwa Lubuskiego, siedziba: ul. Podgórna 7, 65-057 Zielona 
Góra 
 

Planowana inwestycja polega na przebudowie drogi wojewódzkiej nr 158 na odcinku 
Gościm – Trzebicz. Przebudową objęte będą dwa odcinki ww. drogi o łącznej długości ok. 
3425 m, tj. odcinek Nr 1 od km 37+850,00 do km 40+260,00 oraz odcinek Nr 2 od km 
40+435,00 do km 41+450,00. Działki objęte inwestycją to: dz. nr 192 obręb Gościm, dz. nr 
138, 612, 89/11 obręb Bagniewo oraz dz. nr 86, 101, 107 obręb Trzebicz Młyn. 
Przedsięwzięcie zlokalizowane jest w większej części poza terenem zabudowy, na terenie 
leśnym pomiędzy miejscowościami Gościm i Trzebicz. Teren, na którym planowana jest 
inwestycja nie jest objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. 

Celem realizacji przedmiotowego projektu jest poprawa właściwości funkcjonalnych, 
użytkowych drogi oraz warunków bezpieczeństwa dla wszystkich uczestników ruchu. 

W ramach przebudowy drogi nie zmienia się jej zasadniczego przebiegu. 
Przebudowywane i nowe elementy zagospodarowania mają na celu poprawę 
bezpieczeństwa i płynności ruchu (likwidacja uszkodzeń nawierzchni). 

Zakres przewidywanej przebudowy obejmować będzie: 
 przebudowę istniejącej jezdni oraz uregulowanie jej szerokości, 
 przebudowę i remont istniejących oraz budowę nowych zjazdów, 
 przebudowę poboczy, 
 ewentualną budowę i przebudowę rowów drogowych. 

Projektowane parametry drogi: 
 klasa techniczna – Z, 
 kategoria ruchu – KR 3, 
 prędkości projektowa: teren niezabudowany: Vp=60 km/h, 
 kategoria terenu – teren płaski, 
 obciążenie na oś – 115 kN, 
 długość odcinka: ok. 3,425 km: 
 szerokość pasa ruchu jezdni: min.3,0 m  



Strona 11 z 11 
 

 szerokość poboczy gruntowych: min. 1,0 m,  
 szerokość jezdni zjazdów: min. 3,50 m, 
 skrajnia pionowa drogi – min. 4,6 m, 
 rodzaje nawierzchni: 

 jezdnia – bitumiczna, 
 pobocza gruntowe: destrukt pofrezowy lub kruszywo przekruszone, 
 zjazdy – bitumiczna lub z kostki betonowej, 
 wybrukowania na łukach – kostka kamienna,  

 promienie wyłukowań na skrzyżowaniach: 6,0 m lub istniejące, 
 promienie wyłukowań na zjazdach: min. 3,0 m. 

W ramach przedmiotowej inwestycji przewidziano następujące roboty ziemne:  
 usunięcie górnej, nienośnej warstwy gruntu/gleby położonej pod 

projektowanymi nowymi konstrukcjami nawierzchni i skarpami rowów,  
 wykonanie koryta pod projektowane konstrukcje nawierzchni,  
 wykonanie nasypu pod projektowane pobocze i reprofilowane skarpy rowów,  
 profilowanie i zagęszczanie koryta pod konstrukcje nawierzchni.  

 
 

 
 

 
Z up. Burmistrza Drezdenka 

Dorota Nowak 
Kierownik Referatu  

Gospodarki Gminnej i Ochrony 
Środowiska 

 


